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（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 資産の部

１ 流動資産

 現金預金 31,299,712 67,980,915 △ 36,681,203

 前払金 3,970,927 3,232,739 738,188

 立替金 54,340 0 54,340

流動資産合計 35,324,979 71,213,654 △ 35,888,675

２ 固定資産

（１） 基本財産

　　　 金銭の信託 1,800,000,000 1,800,000,000 0

　　　 投資有価証券 200,000,000 200,000,000 0

基本財産合計 2,000,000,000 2,000,000,000 0

（２） 特定資産

　     退職引当資産 138,231,026 123,056,409 15,174,617

　     減価償却引当資産 1,421,544,453 1,416,032,836 5,511,617

　     修繕等積立資産 2,980,500,675 2,972,922,985 7,577,690

　     財政調整積立資産 484,614,250 484,614,250 0

　     救急基金 184,123,751 184,831,990 △ 708,239

特定資産合計 5,209,014,155 5,181,458,470 27,555,685

（３） その他固定資産

　     建物 4,346,581,124 4,521,959,302 △ 175,378,178

　     建物附属設備 698,162,504 739,687,468 △ 41,524,964

　     構築物 71,238,134 71,851,311 △ 613,177

　     車両運搬具 804,959 804,959 0

　     什器備品 340,789,415 372,104,314 △ 31,314,899

　     リース資産 23,092,345 25,854,061 △ 2,761,716

　     土地 8,846,301,659 8,846,301,659 0

　     電話加入権 2,349,184 2,349,184 0

　     敷金・保証金 9,508,264 9,508,264 0

　     ソフトウェア 1,320,550 1,697,850 △ 377,300

その他固定資産合計 14,340,148,138 14,592,118,372 △ 251,970,234

固定資産合計 21,549,162,293 21,773,576,842 △ 224,414,549

資産合計 21,584,487,272 21,844,790,496 △ 260,303,224

Ⅱ 負債の部

１ 流動負債

  未払金 14,031,752 30,491,308 △ 16,459,556

  未払消費税等 9,233,200 29,119,600 △ 19,886,400

  前受金 1,705,000 1,705,000 0

　預り金 10,355,027 9,897,746 457,281

　リース債務 10,985,454 13,332,612 △ 2,347,158

　役員賞与引当金 4,561,390 4,492,280 69,110

　賞与引当金 54,978,941 57,992,068 △ 3,013,127

流動負債合計 105,850,764 147,030,614 △ 41,179,850

２ 固定負債

　 役員退職手当引当金 23,367,800 17,262,200 6,105,600

　 退職給付引当金 114,863,226 105,794,209 9,069,017

　 リース債務 12,158,100 12,649,554 △ 491,454

固定負債合計 150,389,126 135,705,963 14,683,163

負債合計 256,239,890 282,736,577 △ 26,496,687

Ⅲ 正味財産の部

1 指定正味財産

　　都道府県出捐金 2,000,000,000 2,000,000,000 0

               指定正味財産合計 2,000,000,000 2,000,000,000 0

　　　　　　（うち基本財産への充当額） (2,000,000,000) (2,000,000,000) ( 0)

2 一般正味財産 19,328,247,382 19,562,053,919 △ 233,806,537

　　　　　　（うち特定資産への充当額） (5,070,783,129) (5,058,402,061) (12,381,068)

　　　　  　  　正味財産合計 21,328,247,382 21,562,053,919 △ 233,806,537

                 負債及び正味財産合計 21,584,487,272 21,844,790,496 △ 260,303,224

貸借対照表
令和5年３月３１日現在

科　　　目
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（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1) 経常収益
　　① 基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息  5,625,949  7,131,945 △ 1,505,996
　　② 特定資産運用益
　　　　　特定資産受取利息  12,684,333  11,879,265 805,068
　　③ 受取補助金等
　　　　　受取民間助成金  209,947,941  160,463,861 49,484,080
　　④ 受取負担金
　　　　　受取負担金  1,871,968,000  1,856,795,000 15,173,000
　　⑤ 受取寄付金
　　　　　受取寄付金  857,149  831,712 25,437
　　⑥ 雑収益
　　　　　雑収益  234,386  1,134,637 △ 900,251

　　　　　　　　　経常収益計  2,101,317,758  2,038,236,420 63,081,338
  (2) 経常費用
　　① 事業費  2,170,484,596  2,039,891,482 130,593,114
　　　　　役員報酬  15,195,489  14,939,360 256,129
　　　　　役員賞与引当金繰入額  1,553,402  1,529,866 23,536
　　　　　役員退職手当引当金繰入額  2,079,288  1,892,784 186,504
　　　　　役員退職手当金  0  186,504 △ 186,504
　　　　　給与手当  638,064,053  667,556,892 △ 29,492,839
　　　　　賞与引当金繰入額  50,530,942  53,456,719 △ 2,925,777
　　　　　退職給付費用  14,241,612  19,682,511 △ 5,440,899
　　　　　賃金  54,265,337  55,948,448 △ 1,683,111
　　　　　福利厚生費  118,801,613  123,621,010 △ 4,819,397
　　　　　旅費交通費  46,820,377  12,584,005 34,236,372
　　　　　通信運搬費  6,087,080  6,413,681 △ 326,601
　　　　　減価償却費  336,099,809  346,232,104 △ 10,132,295
　　　　　備品費  6,919,864  5,711,317 1,208,547
　　　　　消耗品費  72,416,368  52,519,322 19,897,046
　　　　　図書費  3,794,886  3,745,368 49,518
　　　　　修繕費  33,375,479  37,544,617 △ 4,169,138
　　　　　印刷製本費  3,622,327  4,598,263 △ 975,936
　　　　　食糧費  1,037,465  866,777 170,688
　　　　　光熱水料費  153,250,813  127,608,507 25,642,306
　　　　　賃借料  38,380,762  37,234,853 1,145,909
　　　　　保険料  2,340,910  2,633,940 △ 293,030
　　　　　諸謝金  51,523,000  47,448,000 4,075,000
　　　　　租税公課  74,529,677  80,808,691 △ 6,279,014
　　　　　渉外費  1,298,460  1,468,598 △ 170,138
　　　　　委託費  257,745,211  183,547,131 74,198,080
　　　　　研究費  3,821,754  4,102,429 △ 280,675
　　　　　行事開催費  46,991,701  39,787,148 7,204,553
　　　　　助成事業費  6,199,465  3,801,387 2,398,078
　　　　　広報費  5,104,500  5,103,173 1,327
　　　　　資器材寄贈費  106,456,243  73,943,744 32,512,499
　　　　　固定資産除却損  4,841,002  11,801,157 △ 6,960,155
　　　　　雑費  13,095,707  11,573,176 1,522,531
　　② 管理費  164,639,699  174,177,344 △ 9,537,645
　　　　　役員報酬  29,633,321  29,265,394 367,927
　　　　　役員賞与引当金繰入額  3,007,988  2,962,414 45,574
　　　　　役員退職手当引当金繰入額  4,026,312  3,722,016 304,296
　　　　　役員退職手当金  0  304,296 △ 304,296
　　　　　給与手当  52,332,436  61,148,942 △ 8,816,506
　　　　　賞与引当金繰入額  4,447,999  4,535,349 △ 87,350
　　　　　退職給付費用  1,539,201  1,514,845 24,356
　　　　　賃金  14,816,538  14,267,917 548,621
　　　　　福利厚生費  14,787,129  16,543,653 △ 1,756,524

正味財産増減計算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで
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（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減計算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

　　　　　会議費  844,812  717,462 127,350
　　　　　旅費交通費  1,004,696  463,995 540,701
　　　　　通信運搬費  1,144,847  1,305,375 △ 160,528
　　　　　減価償却費  4,552,787  4,690,675 △ 137,888
　　　　　備品費  80,476  69,669 10,807
　　　　　消耗品費  929,594  955,576 △ 25,982
　　　　　図書費  90,115  110,665 △ 20,550
　　　　　印刷製本費  88,011  793,412 △ 705,401
　　　　　食糧費  58,152  64,521 △ 6,369
　　　　　光熱水料費  819,312  718,272 101,040
　　　　　賃借料  8,160,717  8,185,638 △ 24,921
　　　　　保険料  17,150  0 17,150
　　　　　諸謝金  5,280,000  5,280,000 0
　　　　　租税公課  510,888  629,489 △ 118,601
　　　　　渉外費  2,786,524  3,229,433 △ 442,909
　　　　　委託費  6,046,049  5,963,927 82,122
　　　　　雑費  7,634,645  6,734,409 900,236

　　　　　　　　　経常費用計 2,335,124,295 2,214,068,826 121,055,469

　　　　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 233,806,537 △ 175,832,406 △ 57,974,131

　　　　　　　　　　評価損益等計  0  0 0

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 233,806,537 △ 175,832,406 △ 57,974,131
 ２．経常外増減の部
  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計 0 0 0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 233,806,537 △ 175,832,406 △ 57,974,131

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高 19,562,053,919 19,737,886,325 △ 175,832,406

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高 19,328,247,382 19,562,053,919 △ 233,806,537
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　① 基本財産運用益
　　　　　基本財産受取利息 5,625,949 7,131,945 △ 1,505,996
　　② 一般正味財産への振替額
　　②    一般正味財産への振替額 △ 5,625,949 △ 7,131,945 1,505,996

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0 0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  2,000,000,000  2,000,000,000 0

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  2,000,000,000  2,000,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高  21,328,247,382  21,562,053,919 △ 233,806,537
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（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　 　基本財産運用益 
　　　　　　基本財産受取利息 　  3,150,532 2,475,417  5,625,949
　　　 　特定資産運用益 
　　　　　　特定資産受取利息 　  12,538,785 145,548  12,684,333
　　　 　受取補助金等 
　　　　　　受取民間助成金 　  209,947,941  209,947,941
　　　 　受取負担金 
　　　　　　受取負担金 　  1,655,048,000 216,920,000  1,871,968,000
　　　 　受取寄付金 
　　　　　　受取寄付金 　  857,149  857,149
　　 　　雑収益 
　　　　　　雑収益 　  9,434 224,952  234,386
　　　　経常収益計  1,881,551,841 219,765,917  0  2,101,317,758
　　(2) 経常費用
　　　  　事業費  2,170,484,596  2,170,484,596
　　　　　　役員報酬 　  15,195,489  15,195,489
　　　　　　役員賞与引当金繰入額 　  1,553,402  1,553,402
　　　　　　役員退職手当引当金繰入額 　  2,079,288  2,079,288
　　　　　　給与手当 　  638,064,053  638,064,053
　　　　　　賞与引当金繰入額 　  50,530,942  50,530,942
　　　　　　退職給付費用 　  14,241,612  14,241,612
　　　　　　賃金 　  54,265,337  54,265,337
　　　　　　福利厚生費 　  118,801,613  118,801,613
　　　　　　旅費交通費 　  46,820,377  46,820,377
　　　　　　通信運搬費 　  6,087,080  6,087,080
　　　　　　減価償却費 　  336,099,809  336,099,809
　　　　　　備品費 　  6,919,864  6,919,864
　　　　　　消耗品費 　  72,416,368  72,416,368
　　　　　　図書費 　  3,794,886  3,794,886
　　　　　　修繕費 　  33,375,479  33,375,479
　　　　　　印刷製本費 　  3,622,327  3,622,327
　　　　　　食糧費 　  1,037,465  1,037,465
　　　　　　光熱水料費 　  153,250,813  153,250,813
　　　　　　賃借料 　  38,380,762  38,380,762
　　　　　　保険料 　  2,340,910  2,340,910
　　　　　　諸謝金 　  51,523,000  51,523,000
　　　　　　租税公課 　  74,529,677  74,529,677
　　　　　　渉外費 　  1,298,460  1,298,460
　　　　　　委託費  257,745,211  257,745,211
　　　　　　研究費 　  3,821,754  3,821,754
　　　　　　行事開催費 　  46,991,701  46,991,701
　　　　　　助成事業費 　  6,199,465  6,199,465
　　　　　　広報費 　  5,104,500  5,104,500
　　　　　　資器材寄贈費 　  106,456,243  106,456,243
　　　　　　固定資産除却損 　  4,841,002  4,841,002
　　　　　　雑費 　  13,095,707  13,095,707
　　　  　管理費 164,639,699  164,639,699
　　　　　　役員報酬 　 29,633,321  29,633,321
　　　　　　役員賞与引当金繰入額 　 3,007,988  3,007,988
　　　　　　役員退職手当引当金繰入額 　 4,026,312  4,026,312
　　　　　　給与手当 　 52,332,436  52,332,436
　　　　　　賞与引当金繰入額 　 4,447,999  4,447,999
　　　　　　退職給付費用 　 1,539,201  1,539,201
　　　　　　賃金 　 14,816,538  14,816,538
　　　　　　福利厚生費 　 14,787,129  14,787,129

正味財産増減計算書内訳表
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科　　　　目 実施事業等会計 法人会計 内部取引等消去 　合　　計
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（単位：円）

正味財産増減計算書内訳表
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科　　　　目 実施事業等会計 法人会計 内部取引等消去 　合　　計
　　　　　　会議費 　 844,812  844,812
　　　　　　旅費交通費 　 1,004,696  1,004,696
　　　　　　通信運搬費 　 1,144,847  1,144,847
　　　　　　減価償却費 　 4,552,787  4,552,787
　　　　　　備品費 　 80,476  80,476
　　　　　　消耗品費 　 929,594  929,594
　　　　　　図書費 　 90,115  90,115
　　　　　　印刷製本費 　 88,011  88,011
　　　　　　食糧費 　 58,152  58,152
　　　　　　光熱水料費 　 819,312  819,312
　　　　　　賃借料 　 8,160,717  8,160,717
　　　　　　保険料 　 17,150  17,150
　　　　　　諸謝金 　 5,280,000  5,280,000
　　　　　　租税公課 　 510,888  510,888
　　　　　　渉外費 　 2,786,524  2,786,524
　　　　　　委託費 　 6,046,049  6,046,049
　　　　　　雑費 　 7,634,645  7,634,645
　　　　経常費用計  2,170,484,596 164,639,699  0  2,335,124,295
　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 288,932,755 55,126,218  0 △ 233,806,537
　　　　評価損益等計  0 0  0  0
　　　　当期経常増減額 △ 288,932,755 55,126,218 0 △ 233,806,537
　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　　　経常外収益計 0 0 0 0
　　(2) 経常外費用
　　　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 288,932,755 55,126,218 0 △ 233,806,537
　　　　他会計振替額 94,452,679 △ 94,452,679 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 194,480,076 △ 39,326,461 0 △ 233,806,537
　　　　一般正味財産期首残高 - - - 19,562,053,919
　　　　一般正味財産期末残高 - - - 19,328,247,382
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　基本財産運用益 
　　　　　　基本財産受取利息 　 3,150,532 2,475,417 5,625,949
　　　　一般正味財産への振替額 
　　　　　　一般正味財産への振替額 　 △ 3,150,532 △ 2,475,417 △ 5,625,949
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 - - - 2,000,000,000
　　　　指定正味財産期末残高 - - - 2,000,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 - - - 21,328,247,382

(注） 貸借対照表内訳表を作成していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高、指定正味財産期首残高、
　　　指定正味財産期末残高及び正味財産期末残高は合計欄のみ記載している。
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　公益法人会計基準（平成20年4月11日  令和2年5月15日改正　内閣府公益認定等委員会）を採用している。

１ 継続組織の前提に関する注記

  継続組織の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況はない。

2 重要な会計方針

（1） 有価証券の評価基準及び評価方法

　 満期保有目的の債券・・・ 償却原価法（定額法）によっている。

　 （2） 固定資産の減価償却の方法

　　①　建物、建物附属設備、構築物、車両運搬具及び什器備品

　　　　定額法によっている。

　　②　リース資産

　　　　　　所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

　　　　　　リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

　　③　ソフトウェア

　　　　　　法人内における利用可能期間（５年）に基づく定額法によっている。

（3） 引当金の計上基準

　役員賞与引当金・・・役員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する金額を

　　　　　　　　　　　　　計上している。

　賞与引当金・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する金額を計上

　　　　　　　　　　している。

　役員退職手当引当金・・・役員の退職手当の支出に備えるため、規則に基づく期末要支給額を計上して

　　　　　　　　　　　　　　　　いる。

　退職給付引当金・・・職員の退職給付に備えるため、期末退職給与の要支給額を計上している。

（4） 消費税等の会計処理

  消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

財務諸表に対する注記
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3 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　　　　目 前期末残高 当期末残高

基本財産

　 金銭の信託 1,800,000,000 1,800,000,000

　 投資有価証券 200,000,000 200,000,000

小　　　計 2,000,000,000 2,000,000,000

特定資産

　 退職引当資産 123,056,409 138,231,026

 　減価償却引当資産 1,416,032,836 1,421,544,453

　 修繕等積立資産 2,972,922,985 2,980,500,675

　 財政調整積立資産 484,614,250 484,614,250

　 救急基金 184,831,990 184,123,751

小　　　計 5,181,458,470 5,209,014,155

合　　　計 7,181,458,470 7,209,014,155

4 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　　　　目 当期末残高
（うち負債に対応す
る額）

基本財産

　 金銭の信託 1,800,000,000 -

　 投資有価証券 200,000,000 -

小　　　計 2,000,000,000 -

特定資産

　 退職引当資産 138,231,026 (138,231,026)

　 減価償却引当資産 1,421,544,453 -

　 修繕等積立資産 2,980,500,675 -

　 財政調整積立資産 484,614,250 -

　 救急基金 184,123,751 -

小　　　計 5,209,014,155 (138,231,026)

合　　　計 7,209,014,155 (138,231,026)

- (484,614,250)

- (5,070,783,129)

7,577,690 0

0 0

（うち指定正味財産
からの充当額）

- -

- (1,421,544,453)

- (2,980,500,675)

-

(2,000,000,000) -

(2,000,000,000) (5,070,783,129)

（うち一般正味財産
からの充当額）

(1,800,000,000)

当期増加額 当期減少額

0 0

27,430,389 21,918,772

0 0

0 0

21,886,413 6,711,796

58,306,847 30,751,162

(200,000,000) -

58,306,847 30,751,162

1,412,355 2,120,594

- (184,123,751)
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5 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　　　　目 取 得 価 額

建　　　　　　物 9,158,325,456

建物附属設備 5,458,466,659

構　　築　　物 337,357,902

車 両 運 搬 具 16,099,177

什　器　備　品 1,034,698,315

リ ー ス 資 産 56,463,540

ソ フ ト ウ ェ ア 8,349,526

合　　　　　　計 16,069,760,575

6 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

種 類 及 び 銘 柄 帳 簿 価 額

基本財産

　 金銭の信託 1,750,607,228

　 第52回国際協力機構債 100,000,000

　 第27回沖縄電力社債 100,000,000

特定資産

　減価償却引当資産

　　第13回日本たばこ社債 200,368,938
　　第121回地方公共団体金融
　　機構債

300,000,000

　  第80回日本政策金融機構債 100,000,000

　  第305回住宅金融支援機構債 100,000,000

　  第76回東日本高速道路社債 100,000,000

　  第９１回東日本高速道路社債 100,000,000

　  第９１回東日本高速道路社債 100,000,000

　  第７０回西日本高速道路社債 100,000,000

　修繕等積立資産

　　平成25年度埼玉県債 200,000,000

　　第726回東京都債 99,998,546

　  平成25年度北九州市債 200,000,000

　  第506回中部電力債 202,470,712

　  第506回関西電力債 200,103,586

　  第427回九州電力債 100,932,905

　  第500回中部電力債 100,788,148

　　第412回大阪府債 49,896,111

　　平成29年度福井県債 300,000,000
　　　第120回鉄道建設・運輸施
　　　設整備支援機構債 100,000,000

　　　第123回鉄道建設・運輸施
　　　設整備支援機構債 100,000,000

　　 第12０回地方公共団体金融
　　 機構債

200,549,928

　　 第121回地方公共団体金融
　　 機構債

200,000,000

　　第10回大阪府債 100,000,000

　  第76回東日本高速道路社債 200,000,000

減価償却累計額

10,587,771,544 5,481,989,031

266,119,768 71,238,134

15,294,218 804,959

693,908,900 340,789,415

当期末残高

4,811,744,332 4,346,581,124

4,760,304,155 698,162,504

100,505,600 507,054

194,854,200

95,420,000 △ 4,580,000

△ 410,712

△ 1,023,586

100,990,000 57,095

100,830,000 41,852

49,780,000 △ 116,111

199,080,000

△ 3,489,928

△ 3,360,000

197,060,000

196,640,000

198,780,000 △ 1,588,938

△ 5,145,800

200,580,000

201,031,600 1,031,600

299,910,000 △ 90,000

202,060,000

99,170,000 △ 830,000

96,750,000 △ 3,250,000

99,780,000 △ 220,000

96,780,000 △ 3,220,000

580,000

99,980,000 △ 20,000

時　　価 評 価 損 益

1,744,285,000 △ 6,322,228

33,371,195 23,092,345

7,028,976 1,320,550

97,530,000 △ 2,470,000

97,660,000 △ 2,340,000

97,570,000 △ 2,430,000

96,620,000 △ 3,380,000

294,960,000 △ 5,040,000

98,110,000 △ 1,890,000
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　　 第１４８回地方公共団体金融
　　 機構債

200,000,000

　　　第161回鉄道建設・運輸施
　　　設整備支援機構債 200,000,000

　救急基金

　　第14回大阪府債 50,588,746
　　 第26回日本高速道路保有・
　　 債務返済機構債 25,722,457

　 第27回沖縄電力社債 100,000,000

合　　　　　　計 5,982,027,305

7 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分

　助　成　金

民　間　助　成　金
一般財団法人 日本宝く
じ協会

0 79,747,941 79,747,941 0 -

民　間　助　成　金
一般財団法人 全国市
町村振興協会

0 130,200,000 130,200,000 0 -

0 209,947,941 209,947,941 0

8 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

47,925,000

97,130,000

5,921,391,400 △ 60,635,905

△ 2,870,000

△ 2,663,746

24,600,000 △ 1,122,457

経常収益への振替額

　　基本財産運用益の振替額 5,625,949

合　　　　　計 5,625,949

合　　　　計

内　　　　　　容 金　　額

193,080,000 △ 6,920,000

201,940,000 1,940,000
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9 その他資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産増減の状況を明らかにするために必要な事項

（1） 　実施事業資産

　実施事業資産は、次のとおりである。

（単位：円）
資産の名称 当期末残高

流動資産
　　前払金 2,965,824
固定資産
　　基本財産 1,120,000,000
　　　　金銭の信託 920,000,000
　　　　投資有価証券 200,000,000
　　特定資産 5,119,289,789
　　　　退職引当資産 101,331,197
　　　　減価償却引当資産 1,404,485,922
　　　　修繕等積立資産 2,944,734,669
　　　　財政調整積立資産 484,614,250
　　　　救急基金 184,123,751
　　その他固定資産 14,267,255,163
　　　　建物 4,288,683,042
　　　　建物附属設備 696,785,095
　　　　構築物 71,238,134
　　　　車両運搬具 804,959
　　　　什器備品 337,853,606
　　　　リース資産 21,092,302
　　　　土地 8,846,301,659
　　　　電話加入権 1,927,201
　　　　敷金・保証金 2,173,000
　　　　ソフトウェア 396,165

20,509,510,776

(2) 　ファイナンス・リース取引関係

　所有権移転外ファイナンス・リース取引

　　　リース資産の内容　　

　　　　その他固定資産

　　  　職員用パソコン、厨房機器及び会計システム（什器備品）である。

　　　　　　

合計
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附　属　明　細　書

１　基本財産及び特定資産の明細

　　財務諸表に対する注記の「3 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」に記載しているため省略する。

２　引当金の明細
（単位：円）

目的使用 その他

4,492,280 4,561,390 4,492,280 0 4,561,390

57,992,068 54,978,941 57,992,068 0 54,978,941

17,262,200 6,105,600 0 0 23,367,800

105,794,209 15,780,813 6,711,796 0 114,863,226

役員賞与引当金

当期減少額
期首残高 当期増加額 期末残高科　　目

賞与引当金

役員退職手当引当金

退職給付引当金
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